
Pregão Eletrônico

Prefeitura Municipal de Pedregulho

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00019/2020 (SRP) 

Às 16:08 horas do dia 13 de outubro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. DIRCEU POLO FILHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 8019/2020, Pregão nº
00019/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5
Descrição Complementar: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE
GLICOSE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPILAR, APRESENTAÇÃO TIRA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 130.000 Unidade de fornecimento: Teste
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: SOQUIMICA LABORATORIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,3100 e a quantidade de
130.000 Teste .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/10/2020
15:35:30 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SOQUIMICA LABORATORIOS
LTDA, CNPJ/CPF: 59.225.268/0001-74, Melhor lance: R$ 0,3100, Motivo:

Processo nº 8019/2020 - Vistos... 1 – Acompanho na integra o parecer jurídico de
fls. pelo conhecimento do recurso administrativo apresentado pela empresa

SÓQUIMICA LABORATÓRIOS LTDA, concedendo-lhe provimento quanto ao mérito,
a fim de ser reformada a decisão do Pregoeiro e Equipe de Apoio que clas

Homologado 13/10/2020
16:08:23

DIRCEU
POLO
FILHO

Item: 2
Descrição: LANCETA
Descrição Complementar: LANCETA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL,PONTA AFIADA,TRIFACETADA, USO
DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO ULTRA FINA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 130.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,2800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSP , pelo melhor lance de
R$ 0,1600 e a quantidade de 130.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/10/2020
15:54:45 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MEDLEVENSOHN COMERCIO E
REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSP, CNPJ/CPF: 05.343.029/0001-90,

Melhor lance: R$ 0,1600

Homologado 13/10/2020
16:08:33

DIRCEU
POLO
FILHO



Fim do documento


